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Voorwoord van de voorzitter

De VOKA neemt in Bovenkerk een unieke plek in. Het VOKA-gebouw is een
ontmoetingsplek die mensen verbindt. Een ruimte waar mensen hun dromen kunnen
waarmaken. Ook in 2023 heeft de VOKA weer zijn waarde bewezen voor de gemeenschap
van Bovenkerk. Met veel voldoening schrijf ik dan ook dit voorwoord voor het Jaarverslag
van het bestuur van de VOKA over het boekjaar 2023.

Het is verheugend te zien dat diverse personen uit Bovenkerk en naaste omgeving het
initiatief nemen tot het organiseren van uiteenlopende activiteiten die een aanwinst zijn
voor de leefomgeving. Het gebouw biedt ruimte aan diverse kleinschalige activiteiten.
Soms redt een activiteit het niet omdat er onvoldoende belangstelling voor is. Maar
daarvoor in de plaats komt altijd weer iets anders. Maar liefst 11 verschillende clubs maken
eens of meerdere keren per week gebruik van het gebouw.

Met ruim 20.000 buitenlandse inwoners op een totale bevolking van ruim 90.000 krijgt
Amstelveen steeds meer een internationaal karakter. We zien dat weerspiegeld in de
gebruikers van de VOKA. Het aantal buitenlandse inwoners dat activiteiten organiseert zit
in de lift. Personen uit India, Spanje en Polen organiseren uiteenlopende activiteiten zoals
yoga, schilderles en dansen.

Doordeweeks is het gebouw elke avond in gebruik. Verder worden er op diverse momenten
overdag activiteiten georganiseerd. Ook in het weekend wordt het gebouw vaak gebruikt
door diverse clubs. Daarnaast biedt het gebouw in de weekends zo af en toe ook ruimte
aan particulieren voor het organiseren van feestjes. We beperken dit tot maximaal enkele
keren per maand. Feestjes moeten uiterlijk 20 uur zijn beéindigd. Ook ziet het bestuur
erop toe dat de buurt geen ontoelaatbare hinder ondervindt van de feestgangers.

Als bestuur vinden wij het belangrijk dat het VOKA-gebouw goed wordt onderhouden en
er verzorgd blijft uitzien. Met de huurders hebben wij goede afspraken over het netjes
achterlaten van het gebouw. Daarnaast zien enkele vrijwilligers erop toe dat kleine
mankementen snel worden verholpen en dat het gebouw wekelijks extra grondig wordt
schoongemaakt. Het gebouw ziet er fris en verzorgd uit. Groot onderhoud van het gebouw
was in 2023 niet nodig. Het bestuur gaat zich in 2024 beraden over de vraag wat ervoor
nodig is om het gebouw beter te verduurzamen. Dit hangt ook samen met de vraag hoe
de toekomst voor de VOKA zich zal ontwikkelen. We gaan in samenspraak met de inwoners
van Bovenkerk een toekomstvisie opstellen. Wij zullen ons blijven inzetten om ervoor te
zorgen dat het VOKA-gebouw blijft bijdragen aan het welzijn van de inwoners van
Bovenkerk en omgeving.

1. Verslag van het bestuur

Activiteiten in 2023

Het bestuur kijkt positief terug op het jaar 2023. Er zijn veel nieuwe activiteiten gestart.
Helaas hebben ook een paar clubjes moeten stoppen vanwege gebrek aan belangstelling
of omdat men elders een ruimte heeft gehuurd. In het bijzonder willen wij de
kindergroep Messy Kids Matter van Carlien van Zyl noemen. Zij organiseerde knutselen
en ontwikkelingsspelletjes voor de fijne motoriek voor kinderen tot 4 jaar. Het bestuur
van de VOKA was erg content met deze activiteit, omdat wij het gebruik van het gebouw
voor kinderactiviteiten extra willen stimuleren. Helaas heeft Carlien moeten stoppen
omdat er onvoldoende belangstelling was voor haar activiteit. Het is in 2023 niet gelukt
hiervoor in de plaats een andere kinderactiviteit te starten.

Per 1 januari 2023 werd het VOKA-gebouw voor de volgende vaste activiteiten gebruikt:

Dag Tijdsduur Activiteit Contactpersoon
Maandag 10.00 - 12.00 | Evrence Yoga Evren Canarslan
19.00 - 23.00 | Salsa Latin Breeze Iwan Sairras
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Dinsdag 09.00 - 10.00 | Pilates Carola van Damme
13.00 - 17.00 | (1) Klankbeleving Karin Kloek
18.45 - 19.45 | Pilates Carola van Damme
20.00 - 23.00 | Vacant
Woensdag | 08.30 - 09.30 | Yin Yoga Natasja Oost
20.00 - 22.00 | Evrence Yoga Evren Canarslan
Donderdag | 09.30 - 12.15 | Chi Neng Qigong Angela Kramers
19.00 - 23.00 | Salsa Latin Breeze Iwan Sairras
Vrijdag 09.00 - 10.00 | Pilates Carola van Damme
10.30 - 12.30 | Evrence Yoga Evren Canarslan
19.00 - 23.00 | Salsa Latin Breeze Iwan Sairras
Zaterdag 10.30 - 11.30 | Pilates Carola van Damme
13.00 - 17.00 | (1) Klankbeleving Karin Kloek
Zondag (2) | 09.00 - 17.00 | Klankschalen,meditatie,chakra Karin Kloek
10.00 - 17.00 | Salsa Latin Breeze Iwan Sairras
09.00 - 12.00 | Ademcoaching Mariélle IJkel

(1) De activiteit Klankbeleving is niet wekelijks maar zowel op de dinsdag als op de zaterdag
ca. 20x per jaar.
(2) Op de zondagen wordt het gebouw afwisselend gebruikt door Klankschalen, Salsa en
Ademcoaching.

Aan het eind van 2023 waren er vele wijzigingen. Het gebruik van het gebouw zag er toen

als volgt uit:
Dag Tijdsduur Activiteit Contactpersoon
Maandag 10.00 - 12.00 | Evrence Yoga Evren Canarslan
19.00 - 23.00 | Salsa, Bachata en Kizomba Iwan Sairras
Dinsdag 09.00 - 10.00 | Pilates Carola van Damme
10.15 - 12.45 | Botanical Watercolor Begona Mateos
18.45 - 19.45 | Pilates Carola van Damme
20.00 - 23.00 | Bachata en salsa Rudra Ghosh
Woensdag 08.30 - 09.30 | Yin Yoga Natasja Oost
10.00 - 12.30 | Botanical Watercolor Begona Mateos
18.30 - 19.30 | 45+ dans voor dames Cindy Wijnen
20.00 - 22.00 | Evrence Yoga Evren Canarslan
Donderdag | 09.30 - 12.00 | Moving Meditation, Chi Neng Qigong Angela Kramers
12.30 - 15.00 | Botanical Watercolor Begona Mateos
19.00 - 23.00 | Salsa, Bachata en Kizomba Iwan Sairras
Vrijdag 09.00 - 10.00 | Pilates Carola van Damme
10.30 - 12.30 | Evrence Yoga Evren Canarslan
19.00 - 23.00 | Salsa, Bachata en Kizomba Iwan Sairras
Zaterdag 10.30 - 11.30 | Pilates Carola van Damme
19.00 - 23.00 | *** Bachata en salsa Rudra Ghosh
Zondag 09.00 - 12.00 | ** Ademcoaching Mariélle IJkel
10.00 - 17.00 | * Salsa Latin Breeze Iwan Sairras

*) Latin Breeze (Salsa, Bachata en Kizomba) huurt de VOKA naast de maandag-,
donderdag- en de vrijdagavond ook op een aantal zondagen. Zie https://latinbreeze.nl
**) Marielle IJkel huurt de VOKA maandelijks op een wisselende zondag. Zie
https://www.buitengewoonleefstijlcoaching.nl/ademcoaching/

**%*) Rudra Ghosh huurt de VOKA incidenteel op zaterdagavond.
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Naast de vaste activiteiten wordt het VOKA-gebouw incidenteel verhuurd voor particuliere
feestjes van buurtbewoners. In totaal zijn er in 2023 twintig feesten georganiseerd. Dit is een
forse (33%) vermindering ten opzichte van 2022. Het betreft in hoofdzaak kinderfeestjes die
’s middags worden gehouden. Feesten moeten uiterlijk 20 uur zijn beéindigd. In tegenstelling
tot voorgaande jaren hebben we in 2023 nauwelijks klachten uit de buurt ontvangen over
overlast veroorzaakt door feestjes

Het bestuur zet zich in om het VOKA-gebouw goed te beheren. Dat betekent dat naast een
goed onderhoud van het gebouw ook gestreefd wordt naar een zo goed mogelijk gebruik van
het gebouw in overeenstemming met de doelstelling van de Stichting. Er zal vooral worden
voortgeborduurd op de bestaande activiteiten. We willen vooral blijven proberen om
kinderactiviteiten naar de VOKA te halen. We willen de betekenis van onze naam (Voor Onze
Kinderen Alles) graag waarmaken. Het blijft helaas moeilijk om activiteiten te organiseren
waar kinderen en tieners voldoende belangstelling voor hebben.

Ons plan voor 2024

Het bestuur van de VOKA stelt zich vooral ten doel het verenigingsgebouw aan de
Vierlingsbeeklaan 24 te Bovenkerk op een goede manier in stand te houden om daarmee een
podium te bieden voor iedereen die op een kleinschalige manier activiteiten wil organiseren
voor inwoners uit Bovenkerk en naaste omgeving, in het bijzonder voor kinderen. Daarnaast
willen we de ruimte ook incidenteel verhuren aan inwoners van Bovenkerk die een feestje
willen vieren en thuis daarvoor onvoldoende ruimte hebben. Verder willen wij nieuwe
activiteiten in Bovenkerk stimuleren. De focus ligt daarbij vooral op activiteiten voor
kinderen. VOKA betekent niet voor niets ‘Voor Onze Kinderen Alles’.

In overleg met betrokken inwoners van Bovenkerk willen wij in 2024 een nieuwe
toekomstvisie ontwikkelen. Een nieuwe visie op de VOKA is om meerdere redenen nodig. De
huidige statuten zijn niet in overeenstemming met het feitelijke gebruik van het gebouw. Zo
zou de VOKA volgens de statuten betalende leden moeten hebben en jaarlijks een
jaarvergadering moeten houden. Dat gebeurt al tientallen jaren niet meer. Wij willen ons
beraden over de doelstelling van de vereniging VOKA als jeugd en jongerenorganisatie en de
activiteiten waarvoor de vereniging zich gaat inzetten. Verder is het nodig om een discussie
op gang te brengen over de organisatievorm en over de toekomst van het gebouw en directe
omgeving. Het gebouw is eigendom van de Stichting VOKA maar staat op grond van de
gemeente. Hiervoor betalen wij jaarlijks een gering bedrag voor het rechte van opstal (€
11,34).

De VOKA hoeft geen winst te maken. Wij willen ook geen concurrent zijn van commerciéle
bedrijven als het Nooddamcentrum en de horeca in Bovenkerk. Wij richten ons vooral op
kleine sociale activiteiten voor mensen met een smalle beurs. Op die manier hopen wij de
sociale samenhang in Bovenkerk te bevorderen. Voor de verhuur van de ruimte die de VOKA
biedt vragen wij een bijdrage voor de dekking van de exploitatie kosten in de vorm van huur,
waarbij de hoogte afhangt van de aard van de activiteit, de doelgroep en het tijdstip waarop de
activiteit plaatsvindt. Zo zijn kinderfeestjes goedkoper dan feesten voor volwassenen. Op die
manier proberen we het ook voor de huurders leuk te houden, waarbij we uiteraard wel in het
oog houden dat de exploitatie van het gebouw sluitend moet zijn.

Onderhoud gebouw

In afwachting van de uitkomst van de vast te stellen toekomstvisie worden er geen grote
bedragen gespendeerd aan nieuwe onderhoudsprojecten. Uiteraard wordt noodzakelijk
onderhoud direct uitgevoerd. Nieuwe projecten zijn ook niet direct noodzakelijk. Het gebouw
verkeert — behoudens de duurzaamheid - in goede staat. In 2022 is de buitenkant van het
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gebouw nog geschilderd. Binnen ziet het gebouw er fris uit. Van de huurders ontvangen wij
regelmatig complimenten over de goede manier waarop het gebouw up to date wordt
gehouden.

Het bestuurt realiseert zich terdege dat er na het vaststellen van de toekomstvisie ingrijpende
besluiten nodig zijn over het gebouw. Hoewel wij ons best doen om het gebouw in goede staat
te houden blijft het natuurlijk een kwetsbaar object. Het pand staat er in 2024 al 65 jaar, is uit
hout opgetrokken en slecht geisoleerd. Door de stijging van in het bijzonder de gasprijs
dreigen de kosten voor de verwarming van het gebouw extreem hoog te worden.

2 Historie en Activiteiten

De VOKA is in Bovenkerk al heel lang een begrip. In 1952 opgericht als buurtvereniging. In
1957 statutair omgedoopt tot kinder-ontspanningsvereniging. Het accent heeft van begin af
aan gelegen op het organiseren van sportieve, creatieve en ontspannende activiteiten voor de
kinderen van Bovenkerk. Met steun van de gemeente werd er een speeltuin geopend en voor
het symbolische bedrag van ¢én gulden (€0,45) kon het clubgebouw aan de Vierlingsbeeklaan
24 in 1959 van de KLM worden gekocht. Met hulp van heel veel vrijwilligers is dit gebouw
opgeknapt en ingericht. Jarenlang heeft de VOKA een belangrijke plek ingenomen in het
leven van de kinderen in Bovenkerk. In de jaren tachtig kwam daar de klad in. Het aantal
jonge kinderen in Bovenkerk daalde enorm. Ook de animo om lid te worden van een
ontspanningsvereniging nam af. In 1986 zag het toenmalige bestuur zich daarom genoodzaakt
het gebouw niet exclusief voor de jeugd te bestemmen maar het zo goed en zo kwaad als het
ging overeind te houden met uiteenlopende activiteiten. Kinderactiviteiten zijn er vanaf dat
moment helaas nog maar sporadisch georganiseerd. Het gebouw wordt sindsdien vooral
verhuurd aan volwassenclubjes. Op dit moment zijn er 11 clubjes die eens of meerdere keren
per week gebruik maken van het gebouw.

3. Organisatie
3.1 Bestuur

De huidige samenstelling van het bestuur is als volgt:

Voorzitter: dhr. Rob van den Helder
Penningmeester: dhr. Amarnath Jagesar
Secretaris: dhr. Gerard Miltenburg
Bestuurslid: Vacant

Bestuurslid Ritza is per 1 november 2023 uitgetreden. In 2024 wordt deze vacature
opgevuld.Vooralsnog zijn er geen vaste benoemingstermijnen voor de bestuursleden. De
bestuursleden zijn allen onbezoldigd en ontvangen geen onkostenvergoeding voor de te
verrichten werkzaamheden.

3.2 Werknemers

De organisatie heeft geen werknemers in dienst. Voor de te verrichten werkzaamheden, maakt
de organisatie gebruik van vrijwilligers. Werkzaamheden, die specifieke deskundigheid
vereisen, worden uitbesteed aan derden/specialisten. Er zijn naast de bestuursleden nog 2
actieve vrijwilligers, die zich bezighouden met het dagelijks onderhoud en toezicht van het
VOKA-pand en de activiteiten. Gemiddeld werken de vrijwilligers 2 uren per week. De



Kinderontspanningsvereniging "V.0.K.A" (voor Onze Kinderen Alles)

dagelijkse coordinatie is belegd bij de heer Gerard Miltenburg. Gerard wordt ondersteund
door de volgende vaste vrijwilligers:

Ton Plasmeijer

Willeke Miltenburg

Ton is belast met de technische ondersteuning en Willeke met de schoonmaak en klein
onderhoud. Bij afwezigheid van Gerard, zal het nieuwe bestuurslid deze taken overnemen.

3.3  Vestiging en Contact

Het vestigingsadres van VOKA is: Vierlingsbeeklaan 24 (postcode 1187 AS) te Amstelveen.
De Financiéle correspondentie vindt plaats via e-mail: penningmeesterl.voka@gmail.com

De vereniging is opgericht op 1 juni 1952 en geregistreerd bij de Kamer van koophandel
onder de naam VOKA en het KvK nummer 40532849. Contactpersoon voor financiéle en
administratieve zaken is de heer Amarnath Jagesar (penningmeesterl.voka@gmail.com).
Gerard Miltenburg (gerard.voka@gmail.com) is de contactpersoon voor de zaalreservering en
andere operationele zaken.
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4. Jaarrekening
4.1 Balans
Activa
1 Terreinen en Gebouwen
2 Inventaris
3 Debiteuren
4 Liquide middelen
Totaal activa
Passiva
5 Vrije eigen vermogen
6 Bestemmingsreserve gebouwen
7 Bestemmingsreserve inventaris
8 Voorziening
Totaal passiva
4.2 Baten en Lasten

—

O 0N L B

11
12
13

Baten

Vaste huren
Incidentele huren
Overige baten
Totale baten

Lasten

Energie (Gas en Electra)
Waterverbruik & belastingen
Gemeentelijke heffingen
Bankkosten

Schoonmaak & artikelen
Reparatie & Onderhoud

Verzekering opstal en inboedel
Afschrijvingskosten activa

2023

Bijdrage sociale activiteiten en overige

Algemene en Bestuurskosten

2023

98.000

2.116

698

35.617

136.431

26.115

98.000

2.116

10.200

136.431

13.619
2.875

16.500

1.861
229
713
321
1.455
744
190
1.614
80
1.293

2022

99.000

2.730

455

25.670

127.855

23.925

99.000

2.730

2.200

127.855

2022

7.732
4.995
864
13.591

1.509
159
687
240
1.160
869
11
1.342
891
2.500
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14  Kosten Groot onderhoud &.000 3.340
Totale lasten 16.500 12.708
Resultaat (negatief) 0 838

4.3 Liquiditeitsoverzicht

Alle bedragen zijn afgerond op hele euro’s

A Saldo per 01-01-2023 25.670
Bij Ontvangsten:

1 Huren-2023 16.246

2 Debiteuren 2022 455

3 Rente 6
Totaal saldo en ontvangsten (A) 16.707
Sub totaal 42.377
Af Uitgaven:

4 Waternet -229

5 Gemeente Amstelveen -713

7 Bankkosten (Rabobank) -321

6 Energie (Essent Retail Energie) -1.861

7 SECURITY B.V. -245

8 Schoonmaak en artikelen -1.455

9 Restitutie (reserveringen) -450

10 Opstal en inboedelverzekering (Gemeente) -190

11 Brommer bv -153

12 Klein onderhoud -346

13 Kerstattentie-cadeaubonnen -300

14 Vrijwilligers bijeenkomst en overige -497
Sub totaal -6.760

B Saldo per 31-12-2023 35.617

4.4  Toelichting op de balans

Algemeen

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de wettelijke bepalingen van Titel 9
Boek 2 BW met uitzondering van afdeling 6 ‘voorschriften omtrent de grondslagen van
waardering en bepaling van het resultaat’. In plaats daarvan worden de grondslagen voor de
bepaling van de belastbare winst als bedoeld in de Wet op de Vennootschapsbelasting
toegepast. Verder zijn het Besluit fiscale waarderingsgrondslagen en de “Handreiking bij de
toepassing van fiscale grondslagen voor kleine rechtspersonen” van de Raad voor de
Jaarverslaggeving van toepassing.

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of
vervaardigingsprijs verminderd met eventuele afschrijvingen. Indien geen specifieke
waarderingsgrondslag is vermeld vindt waardering plaats tegen de verkrijgingsprijs. In de
balans en de baten/lasten overzicht zijn referenties met nummers opgenomen. Met deze
referenties wordt verwezen naar de toelichting.



Kinderontspanningsvereniging "V.0.K.A" (voor Onze Kinderen Alles)

Balans

1. Terreinen en Gebouwen (€ 98.000)

Het pand aan de vierlingsbeeklaan 24 is gewaardeerd tegen de WOZ-waarde van de
Gemeente Amstelveen verminderd met de jaarlijkse afschrijving. De afschrijving op dit pand
was tot en met 2020 buitenbeschouwing gelaten. Vanaf het boekjaar 2022, wordt 2% per jaar
van 50% van de WOZ-waarde €100.000 afgeschreven. De afschrijvingen worden gebaseerd
op de geschatte economische levensduur. De verzekerde waarde van het pand is € 59.020).
Het pand is verzekerd bij vastgoed van gemeente Amstelveen.

2. Inventaris (€ 2.116)

Onder inventaris is opgenomen, meubilair en de aanwezige benodigdheden in de keuken,
w.o. een koelkast. De inventaris is gewaardeerd tegen het verzekerd bedrag (€18.168)
waarop niet meer wordt afgeschreven. Er is in 2023 niet geinvesteerd in inventaris. Over de
investeringen in de loop van het jaar wordt 50% afgeschreven van 20% van de
aanschafwaarde. Hieronder het verloop van de investeringen en de afschrijvingen.

2021 2022 2023
1 Aanschafwaarde 18.168 18.518 21.240
2 Investering 350 2.722 0
3 Totaal 18.518 21.240 21.240
4  Afschrijving boekjaar 0 342 614
5 Cumulatieve afschrijving 18.168 18.510 19.124
6 Boekwaarde 350 2.730 2116

3. Debiteuren (€698)

Vorderingen op debiteuren worden opgenomen tegen de nominale waarde, rekening
houdend met eventuele verminderingen voor het risico van oninbaarheid. Voor zover niet
anders is vermeld hebben de vorderingen een looptijd van korter dan 1 maand.

4. Liquide middelen (€ 35.617)
Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito’s met een looptijd korter dan
twaalf maanden. De specificatie van de liquide middelen in hele euro’s is als volgt:

1 NL44 RABO 0392 3445 72 EUR (giro) 2.483

2 NL13 RABO 3030 6914 89 EUR (spaar) 33.034

3 Kleine kas 100
Totaal 35.617

Liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde. De kleine kas ad €100,= is
in beheer bij de heer Gerard Miltonburg (secretaris van VOKA) en indien nodig wordt de
kas aangevuld door de penningmeester vanuit de bank na overleg van de benodigde
documentatie.

5. Vrije eigen vermogen
Het vrije vermogen (€ 26.115,=) is direct beschikbaar, zijnde € 35.617,= liquide middelen en
vorderingen € 698,=minus de voorzieningen ad € 10.200

6. Bestemmingsvermogen terreinen en gebouwen (€ 98.000)

Het bestemmingsvermogen is gebonden aan de post terreinen en gebouwen. Deze vaste
activa is in 1952 voor een gulden (€ 0,45) overgedragen door de KLM aan de VOKA-
vereniging. Tegenover de activering van deze activa is de post “Bestemmingsvermogen

10
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terreinen en gebouwen” opgevoerd. Dit vermogen is gebonden aan de activa en is daarom
niet vrij besteedbaar. Het bestemmingsvermogen is opgenomen conform de WOZ waarde
per 1 Januari 2022.

7. Bestemmingsvermogen Inventaris (€ 2.116)

Een deel van de inventaris is administratief afgeschreven, maar technisch is de waarde van
deze inboedel geschat op € 18.168., waarvoor de inventaris verzekerd is. Voor de
boekwaarde van de inventaris is het bestemmingsvermogen inventaris opgevoerd.

8. Voorzieningen (€ 10.200)

Onder de post voorziening is opgenomen de verwachte uitgaven in 2024, inzake groot
onderhoud. Hierover neemt het bestuur in 2024 een besluit. Deze kosten zijn reeds verwerkt
in de baten en lasten over het boekjaar 2023.

4.5 Toelichting op de baten en lasten

Baten:

1. Vaste huren (€ 13.619,=)

Met een aantal huurders zijn vaste afspraken gemaakt voor het gebruik van het VOKA-pand.
De afspraken zijn niet in alle gevallen schriftelijk vastgelegd en er zijn ook geen wederzijdse
rechten en verplichtingen geformuleerd. Per 31-12-2023 was een bedrag van € 698, = nog
niet ontvangen.

2. Incidentele huren (€ 2.875,=)
Particulieren en instellingen kunnen incidenteel voor bijeenkomsten, ook gebruik maken van
de VOKA-faciliteiten. Hiervoor wordt afthankelijk van duur en tijdstip en eventueel soort
bijeenkomst het tarief bepaald. De gebruikelijke tarieven zijn in de meeste gevallen
kostendekkend voor de variabele kosten. De ontvangen incidentele huren was in totaal
€ 3.525. Hiervan zijn 4 activiteiten gecanceld en het bedrag ad € 450,= niet in rekening
gebracht of gerestitueerd.

3. Overige baten (€ 6)
Hieronder worden alle “niet verhuur” ontvangsten verantwoord. In 2023 zijn alleen de
rentebaten (€ 6) hieronder opgenomen.

Lasten:

4. Energie (€ 1.861)

Onder Energie is opgenomen de maandelijkse voorschotten aan de energieleverancier (Gas en
Electra). Van Jan 2023 tot en met aug 2023 was het maandelijkse voorschot € 134,= en van
september 2023 tot en met december 2023 een maandelijkse voorschot van € 162. De
jaarafrekening in aug 2023 heeft geresulteerd in een bijbetaling van € 140,50.

5. Water (€ 229,=)
Tot november 2021 zijn 9 rekeningen van waternet ontvangen voor een totaalbedrag van
(€ 229). Dit bedrag is inclusief waterschapsbelasting van voorgaande jaren.

6. Gemeentelijke heffingen (€ 713)

Het betreft: onroerendzaakbelasting voor de eigenaar “niet woning” en de gebruiker voor
“niet woning”, alsmede de rioolheffingen voor de eigenaar.
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7. Bankkosten (€ 321)

Deze bankkosten hebben betrekking op de bankrekening voor, kosten van betalingsverkeer,
de kosten voor de uitgifte van de bankpas, een tarief voor internetbankieren, verzendkosten
voor rekeningafschriften, enzovoorts. De maandelijkse kosten bedragen circa € 27.

8. Schoonmaak & artikelen (€ 1.455)
Onder deze post is opgenomen alle aankopen voor klein onderhoud en schoonmaak en de
tegemoetkoming in de schoonmaakkosten.

9. Reparatie en Onderhoud (€ 869)

Het betreft aanschaf van materialen voor kleine reparaties en onderhoud door eigen
vrijwilligers; verder is periodiek onderhoud inzake de brandveiligheid uitgevoerd voor een
bedrag van € 245,=

10. Verzekeringen (€190)

De opstal en inboedel (inventaris) zijn verzekerd bij vastgoed van gemeente Amstelveen. De
verzekerde waarde van de opstal is € 58.020,= en de inventaris is verzekerd voor

€ 18.168. De premie nota van de inboedel en opstal bedraagt € 190.

11 Afschrijvingskosten Activa

De afschrijvingskosten betreft de afschrijving op het pand aan de Vierbleeklaan. Vanaf het
boekjaar 2021, wordt 2% per jaar van 50% van de WOZ-waarde (€100.000) afgeschreven. Op
de inventaris wort 20% per jaar van de aanschafwaarde afgeschreven. Op de investeringen in
de loop van het jaar wordt 50% van 20% afgeschreven.

12. Bijdrage sociale en overige activiteiten € 80,=
Het betreft een kleine bijdrage van attentie w.o. bloemstukken etc.

13. Algemene en bestuurskosten (€ 1.293)
Hieronder zijn verantwoord de waarde van de cadeaubonnen € 300 en een voorziening voor
de gezamenlijke bestuursactiviteiten met de vrijwilligers en ondersteuners.

14. Kosten groot onderhoud (€ 8.000)
In de komende periode zal het bestuur een besluit nemen voor een mogelijke renovatie en of
groot onderhoud van het gebouw. Diverse opties zullen uitgewerkt worden voor een upgrade

van het gebouw. Een nieuw bouw is niet uitgesloten.
5. Begroting 2024 en Realisatie 2021-2023

Begroting Realisatie 2022-2023
2023 2022

Baten 2024

1 Vaste huren 12.000 13.619 7.732

2 Incidentele huren 4.000 2.875 4.995

3 Overige baten 500 6 864
Totale baten 16.500 16.500 13.591
Lasten

4 Energie (Gas en Electra) 2.000 1.861 1.509

5  Waterverbruik & belastingen 250 229 159

6 Gemeentelijke heffingen 800 713 687
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Bankkosten 350 321
Schoonmaak & Onderhoud 3.000 1.455
Reparatie & Onderhoud 1.850 744
Verzekering opstal en inboedel 150 190
Afschrijvingskosten activa 1.350 1.614
Administratiekosten 300 0
Bijdrage sociale activiteiten 1.000 80
Algemene en Bestuurskosten 1.450 1.293
Kosten Groot onderhoud 4.000 8.000
Totale lasten 16.500 16.500
Resultaat (negatief) 0 0

240
1.160
869
11
1.342
19
872
2.500
3.340
12.708
838

Goedkeuring begroting 2024 en decharge over het boekjaar 2023

Het jaarverslag is opgesteld door de penningmeester en wordt (per mail) afgestemd met alle
bestuursleden. Het bestuur heeft de begroting over 2024 goedgekeurd en verleend decharge
aan de penningmeester over het gevoerde financieel beheer en de verantwoording (via de
balans; staat van baten en lasten, alsmede het liquiditeitsoverzicht) over het boekjaar 2023.
Het jaarverslag 2023 is op de bestuursvergadering van 26 februari 2024 goedgekeurd.

Amstelveen, 26 Februari 2024

Voorzitter Secretaris Penningmeester

Rob van den Helder ~ Gerard Miltenburg  Amarnath Jagesar
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